МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12»

ПРИКАЗ

от «29» августа 2023г.                   №1148/01-13

О назначении руководителей

школьных методических объединений

на 2023-2024 учебный год

На основании плана работы МБОУ «СШ №12» на 2023-2024 учебный

год в соответствие с приказами МБОУ «СШ №12» от 29.08.2023 №1117/01-13

«Об итогах августовского педагогического совета», от 29.08.2023 №1144 «Об

организации наставничества педагогических работников в МБОУ «СШ №12»

и закреплении пар «наставник-наставляемый» в 2023-2024 учебном году», в

целях организационно-методического сопровождения образовательного

процесса, совершенствования профессионального мастерства педагогических

работников, организации взаимопомощи для обеспечения соответствия

преподавания современным требованиям к обучению, воспитанию и развитию

обучающихся, объединения творческих педагогических инициатив,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить руководителями предметных методических объединений

следующих педагогических работников школы:

 1.1. Методическое объединение учителей, реализующих

общеобразовательные программы начального общего образования – Мазанова

А.Г., учитель начальных классов;

 1.2. методическое объедение учителей, реализующих

общеобразовательные программы по учебным предметам гуманитарного

цикла: русский язык, литература, музыка, история, обществознание  – Кешку

О.В., учитель русского языка и литературы;

 1.3. методическое объединение учителей, реализующих

общеобразовательные программы по иностранным языкам: английский язык,

немецкий язык – Муртазина Д.Ф., учитель английского языка;

 1.4. методическое объединение учителей, реализующих

общеобразовательные программы по учебным предметам технологического

профиля и естественнонаучного цикла: математика, физика, информатика,

география, биология, химия – Репина А.Б., учитель математики;

 1.5. методическое объедение учителей, реализующих

общеобразовательные программы по учебным предметам: физическая

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности,

изобразительное искусство – Кугаева Е.Ф., учитель физической культуры.

 2. Назначить руководителем методического объедения социального,

психолого-педагогического и коррекционного сопровождения

образовательного процесса – Филатова О.А., педагог-психолог.

 3. Назначить руководителями методических объединений классных

руководителей:

3.1. обучающихся 1-4 классов – Валеева З.Ю., учителя начальных

классов;

3.2. обучающихся 5-11 классов – Конькова Е.Л., учителя географии.

4. Назначить руководителем методического объединения «Совет

наставников и молодых педагогов» – Мотовилец Г.И.

 5. Руководителям методических объединений:

5.1. осуществлять организацию деятельности методического объедения

в соответствии с Положением о школьном методическом объедении МБОУ

«СШ №12», утвержденным приказом МБОУ «СШ №12» от 29.08.2023

№1117/01-13;

5.2. скорректировать планы работы методических объединений в

соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год в срок до

07.09.2023.

5.3. предоставить планы работы методических объединений в

методическую службу школы до 11.09.2023.

6. Учителям, специалистам, классным руководителям школы принять

активное участие в деятельности школьных методических объединений.

7. Возложить ответственность за организацию работы:

7.1. предметных методических объединений на заместителя директора

по УР  Яковлеву Е.П.;

  7.2. методических объединений классных руководителей на заместителя

директора по ВР Еременко В.Т.

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Копия верна

Директор школы                                                                          О.А. Лещинская

Исполнитель:

заместитель директора по УР

_____________Е.П. Яковлева

«29» августа 2023 г.

		2023-08-30T11:18:31+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна